4, 616 ...plus operae atque.

versus extremus, ubi codices solum «opere» exhibent, ita supplendus videtur esse: «operae atque» id quod significat «plus rationis atque operae». vox «atque» per quendam haplographiam post «opere» periit. «atque» significat «etiam» vel «quoque»; cfr. Stolz-Schmalz: Lat. Grammatik p. 657.

4, 632 ...stomachi validum servare tenorem.

ita scripsit Q. Serenus Sammonicus in «libro medicinali» 467 (editit F. Vollmer, Lipsiae, 1916), qui librum quartum Lucretii ante oculos habuit ejusque versus 631-632 ad verbum exscripsit.

4, 640 propterea nobis...

solummodo «propterea» hoc loco stare potest; iterum abbreviatio vocum «propter» et «praeter» falso scripta est; nam herba quaedam propter diversum effectum ad homines et bestias affertur.

4, 648 ...ec seminibus...

codices habent «et», quod valet «ec»; cfr. 1225 «ec semine».

4, 649 semina cum poro distent...

«poro» (id est «duritie») semina inter se distant. 2, 725 idem versus legitur.

4, 761 reddita eā vita...

postquam ea (=haec) vita reddita est, = postquam aliquis mortuus est (=eam vitam reddidit), mors et terra eum occupavit.

vox «ea» per haplographiam post («—ta») omissa est.

4, 783 si mare, si terra in cordist...

jam Bernays «terram» ita distinxit «terra in»; contra Bernays autem scribo «in cordist»; nam ablativus «cordi» invenitur in Th. l. l. s. v. «cor».

4, 784 ...pompas, convivia, pugas...

«pompas» accusativum pluralem propono, quia omnes hominum actiones numero plurali hoc in versu proferuntur; non est cur hoc solum nomen «pompas», numero singulari reddamus.

4, 791 et repetunt rotulis gestum...

«rotulae» valent idem ac «motiones circulares»; homines enim saltantes in circulo videntur.

4, 805 ipse parat sese poro...

hic «poro» est ablativus instrumenti; animus se duritie ac firmitate (=poro) afficit (et praeparat), ut simulacra videat.

4, 830 ...utraque e parte...

praepositio «e», non «ex» addi debet ideo quod «e» per haplographiam post «—que» (=utraque) perit.

4, 879 ...quae res tantum huc oneris protudere nostri

«huc» indicat enumerationem = «deinde, praeterea, ultro», illud «tantum oneris» est vox conjuncta et una dictio.

4, 897 corpus ut ac navis pēdis ventoque feratur...

«pedis» a Graeco τὸ πηδόν = «remus» derivatum ablativus postulat; duabus enim rebus navis propellitur; remis et vento; voce «velis» autem idem ac «vento» exprimitur; sed palaeographice «pedis» melius quam «remis» pro «velis» (codicum scriptura) restituitur.

4, 907 ...quietes...

pluralis «quietes» poni multo praestat, quia ad tot membra singula quietes distribuuntur; praeterea codices exhibent «quiete» quod facillime ad «quietes» suppleri potest.